
 
    Šilheřovický zpravodaj 

 
 

Červen 2012 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 



- 2 - 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení spoluobčané, 
 
     dne 30. 5. 2012 byl podepsán předávací protokol dodaného a nainstalovaného díla – 
bezdrátového veřejného rozhlasu pro naši obec. Na tuto akci jsme získali dotaci 
z Programu rozvoje venkova ČR Státního zemědělského intervenčního fondu na uznatelné 
výdaje a dále dotaci Moravskoslezského kraje na úhradu 75% našeho vlastního podílu 
financování výdajů projektu.    
 
      Částka, kterou naše obec po obdržení dotace do pořízení rozhlasu bude 
investovat, činí 27.899,- Kč.  
 
     Reakce na pořízení rozhlasu byly opravdu různorodé. A již při zkoušení rozhlasu, kdy 
bylo nutné všechny hlásiče náležitě převzít a prověřit jejich funk čnost, nám někteří občané 
sdělili svůj názor – divili se, že ve 21. století pořizujeme do obce rozhlas, jiní pořízení 
rozhlasu pro naši obec přivítali. 
     K přijetí dotace a k pořízení rozhlasu pro větší informovanost a k rychlému přenosu 
zpráv pro Vás, občany naší obce, jsme přistoupili po pečlivém zvážení všech pro a proti. 
     Argumentem „pro“ je nutnost rychlého seznámení s pořádáním např. výhodné prodejní 
akce (prodej stromků, ovoce, spotřebního zboží), kdy prodejci naši obec vůbec nenavštívili, 
protože nebylo možno Vás o těchto akcích urychleně informovat. Dalším důležitým 
argumentem pro je možnost systému okamžitého varování před hrozícím nebezpečím. Je 
zde také argument připomenutí kulturních a sportovních akcí, na které jste zváni 
prostřednictvím zpravodaje, který však vychází jednou měsíčně. Díky tomu, že počítač 
a internet je dnes běžnou součástí našeho každodenního života, byl k rozhlasu přidán 
modul automatického umisťování hlášení na www stránky naší obce. Pro zájemce je zde 
také k dispozici modul posílání SMS zprávy s obsahem právě probíhajícího hlášení. 
A v neposlední řadě je argumentem „pro“ také nízká finanční náročnost pořízení rozhlasu. 
Pokud bychom rozhlas měli financovat z vlastních prostředků, jistě bychom ho 
nepořizovali.     
     Argumentem „proti“ je názor, že pořízení rozhlasu je komunistický přežitek – zřejmě 
někdo vzpomíná na dobu, kdy nás revoluční písně, lynoucí se z rozhlasu, zvaly 
do prvomájového průvodu nebo ryčná dechovka na schůzi MNV. Dalším argumentem 
„proti“ je hlasitost hlášené produkce. V tomto případě je řešení jednoduché. Nestěžujte si 
sousedům, ale nahlaste číslo hlásiče na obecní úřad a my již zajistíme jeho ztišení 
na maximální možnou míru. Problémem je také doba hlášení zpráv. I zde jsme ochotni se 
přizpůsobit Vašim požadavkům, ale je samozřejmé, že nemůžeme vyhovět všem. „Proti“ je 
také údajná finanční náročnost údržby rozhlasu. Tento fakt mi vyvrátila firma, která 
instalovala hlásiče v naší obci i ostatní starostové, kteří již moderní bezdrátový rozhlas 
využívají (Bělá, Bohuslavice). 
 
     A nyní bych Vás chtěla informovat o zahájení prací na opravě koryta potoka na ulici 
Horní, Dolní a havarijní části potoka na ulici Dolní. Práce probíhají dle projektu, 
schváleného vodoprávním úřadem MěÚ v Hlučíně. Opravu provádí stavební firma 
Škrobánek, s.r.o. z Ludgeřovic. Dne 20. 6. 2012 bylo předáno staveniště a byly zahájeny 
práce na odstranění havárie potoka na ulici Dolní. Dne 4. 7. 2012 na kontrolním dnu bude 
upřesněn další harmonogram prací. O dohodnutém postupu budete včas informováni. 
Po dobu provádění oprav koryta potoka Vás žádám o ohleduplnost a trpělivost v případě 



- 3 - 
 

zvýšení hlučnosti způsobené činností strojů a také o přizpůsobení rychlosti jízdy vozidel 
při průjezdu naší obcí.   
 
     V měsíci květnu byla ukončena nutná oprava střechy spojená s výměnou střešní krytiny 
na bytovém domě na ulici Střední čp. 117 (pošta). U této příležitosti byla provedena také 
oprava hromosvodu na tomto domě. Celkové náklady této akce činí 372.440,- Kč. V červnu 
byla také provedena oprava střechy smuteční síně na místním hřbitově. 
 
     Souhlasnými stanovisky dotčených orgánů byly zdárně ukončeny projektové práce 
na dokumentaci dalších etap rekonstrukce břehů potoka. Bude požádáno o stavební 
povolení a zároveň budeme hledat možnosti pořízení této opravy z dotačních prostředků – 
rozpočtované náklady totiž činí 12 mil. Kč.  
 
     O stavební povolení jsme již požádali odbor dopravy a silničního hospodářství 
pro stavbu nové komunikace U Obory. Náklady této stavby zařadíme do rozpočtu pro příští 
rok 2013. 
 
     V současné době se zpracovává projektová dokumentace na vodorovné a svislé značení 
komunikace ve „Štípkách“, projektová dokumentace na dopravní značení směru na naši 
obec z dálnice D1 a projekt pořízení „inteligentního“ semaforu pro zpomalení jízdy 
motorových vozidel při průjezdu naší obcí. Zároveň řešíme provedení opravy projektové 
dokumentace cyklostezek v naší obci. V původní projektové dokumentaci nebylo řešeno 
odvodnění komunikace, což napadl odbor dopravy a silničního hospodářství MěÚ Hlučín 
při naši žádosti o stavební povolení. Zpracovatelská firma musí tento nedostatek odstranit 
na vlastní náklady. 
 
     V měsíci červnu jsme podali žádost o dotaci na pořízení kamerového systému 
monitoringu naší obce a žádost o dotaci na provedení studie protipovodňových a přírodě 
blízkých opatření proti záplavám. 
 
     Z Moravskoslezského kraje máme přislíbeny finance na opravu hasičské Tatry 
a z ministerstva životního prostředí ČR prostředky na prodloužení splaškové kanalizace 
Na Bělidle. Čekáme však na jejich písemné oficiální vyjádření a návrh smlouvy.  
 
     Snažíme se také o propagaci Šilheřovic tím, že jsme poskytli knihu a CD o naší obci 
k prodeji na informa čních centrech města Ostravy, Opavy, Hlučína a v penzionech naší 
obce. Naše kniha byla s velkou odezvou nabídnuta také v knihovnách našeho kraje. 
 
     Za výše uvedenými skutečnostmi (a nejsou zde uvedeny zdaleka všechny aktivity, 
kterými se zabýváme) se skrývá opravdu kus práce jednak vedení obce, ale také 
zaměstnanců obecního úřadu. Proto mě opravdu mrzí tzv. „hospodské řeči“, že se v naší 
obci nic neděje a že tady nic neděláme.  Ono kritizovat umí každý, ale přiložit „ruku 
k dílu“, to už bývá těžší. 
     Děkuji všem občanům, kteří s námi spolupracují a účastní se kulturních nebo 
sportovních akcí i těm, kteří nás upozorňují otevřeně na nedostatky. Jen pokud o nich víme, 
jsme schopni pracovat na jejich odstranění.  
     Vážení občané, přeji dětem a mládeži jistě zasloužené pohodové prázdniny a Vám 
dospělým příjemně prožitou dovolenou, abyste načerpali nové síly k plnění svých nelehkých 
pracovních i osobních úkolů. 
  
Ing. Jarmila Thomasová, starostka obce       



- 4 - 
 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŠILHEŘOVICE 
 

Usnesení zasedání zastupitelstva konaného dne 6. 6. 2012 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
ad 10/2012/5 Zprávu starostky obce o kontrole usnesení ZO č. 9/2012 konaného dne  

26. 3. 2012 
ad 10/2012/16  

31) Poskytnutí dotace TJ Sokol Šilheřovice pro rok 2012 pro rok 2012 ve výši 
Kč 250.000,-- 

ad 10/2012/17 Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Šilheřovice pro rok 2012 ve výši 
Kč 100.000,-- 

ad 10/2012/18 Rozpočtové opatření č. 2/2012 předložené ekonomkou obce p. Ivetou 
Čecháčkovou 

ad 10/2012/19 Prodej pozemku parc. č. 21/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 
110 m2 v k. ú. Šilheřovice za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1207-
1126 o ceně nemovitosti ve výši Kč 8.977,--  

ad 10/2012/20 Prodej pozemku parc. č. 1687/1 – vodní plocha v k. ú. Šilheřovice o výměře 
67 m2 za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1218-1137 o ceně 
nemovitosti ve výši Kč 384,--  

ad 10/2012/21 Přijetí úvěru ve výši Kč 6.000.000,-- dle doporučení rady obce – výběrové 
komise, a to u Komerční banky, a. s. s tříletou dobou splácení a fixní 
úrokovou sazbou 2,2 % p. a. 

 
Zastupitelstvo obce pověřilo: 
ad 10/2012/16 
                    b) Radu obce Šilheřovice vytvořením systému přidělení dotace z výnosu loterií 

a sázkových her 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
ad 10/2012/4 Platnost zápis ze zasedání ZO č. 9/2012 konaného dne 26. 3. 2012 
ad 10/2012/6 Zprávu o činnosti Rady obce č. 40/2011 – 45/2012 za období od 26. 3. 2012 

do 28. 5. 2012 
ad 10/2012/7 Výroční zprávu starostky obce za rok 2011 
ad 10/2012/8 Zprávu nezávislého auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření 

územního samosprávného celku – obce Šilheřovice – za rok 2011 
ad 10/2012/10 Zprávu Krajského úřadu v Ostravě, odboru kontroly a interního auditu 

o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obce Sdružení 
obcí Hlučínska za rok 2011 

ad 10/2012/11 Zprávu kontrolní a revizní komise Sdružení obcí Hlučínska o výsledku 
kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/12 Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2011 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

ad 10/2012/13 Zprávu Krajského úřadu v Ostravě, odboru kontroly a interního auditu 
o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/14 Zprávu kontrolní a revizní komise Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
o výsledku kontroly hospodaření Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
za rok 2011 



- 5 - 
 

ad 10/2012/15 Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2011 
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

ad 10/2012/22 Informace k novému územnímu plánu 
 
Zastupitelstvo obce projednalo: 
ad 10/2012/9 Závěrečný účet obce Šilheřovice za rok 2011 a vyjádřilo souhlas 

s celoročním hospodařením, a to s výhradami, na základě kterých byla 
přijata opatření k nápravě zjištěných chyb. Tato opatření tvoří přílohu 
zápisu ze zasedání ZO č. 10/2012. 

 
 

Usnesení zasedání zastupitelstva konaného dne 25. 6. 2012 
 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
ad 10/2012/5 Zprávu starostky obce o kontrole usnesení ZO č. 9/2012 konaného dne 

26. 3. 2012 
ad 10/2012/16  
                    a)   Poskytnutí dotace TJ Sokol Šilheřovice pro rok 2012 pro rok 2012 ve výši 

Kč 250.000,-- 
ad 10/2012/17 Poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Šilheřovice pro rok 2012 ve výši 

Kč 100.000,-- 
ad 10/2012/18 Rozpočtové opatření č. 2/2012 předložené ekonomkou obce p. Ivetou 

Čecháčkovou 
ad 10/2012/19 Prodej pozemku parc. č. 21/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 

110 m2 v k. ú. Šilheřovice za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1207-
1126 o ceně nemovitosti ve výši Kč 8.977,--  

ad 10/2012/20 Prodej pozemku parc. č. 1687/1 – vodní plocha v k. ú. Šilheřovice o výměře 
67 m2 za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1218-1137 o ceně 
nemovitosti ve výši Kč 384,--  

ad 10/2012/21 Přijetí úvěru ve výši Kč 6.000.000,-- dle doporučení rady obce – výběrové 
komise, a to u Komerční banky, a. s. s tříletou dobou splácení a fixní 
úrokovou sazbou 2,2 % p. a. 

 
Zastupitelstvo obce pověřilo: 
ad 10/2012/16 
                    b) Radu obce Šilheřovice vytvořením systému přidělení dotace z výnosu loterií 

a sázkových her 
 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
ad 10/2012/4 Platnost zápis ze zasedání ZO č. 9/2012 konaného dne 26. 3. 2012 
ad 10/2012/6 Zprávu o činnosti Rady obce č. 40/2011 – 45/2012 za období od 26. 3. 2012 

do 28. 5. 2012 
ad 10/2012/7 Výroční zprávu starostky obce za rok 2011 
ad 10/2012/8 Zprávu nezávislého auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření 

územního samosprávného celku – obce Šilheřovice – za rok 2011 
ad 10/2012/10 Zprávu Krajského úřadu v Ostravě, odboru kontroly a interního auditu 

o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obce Sdružení 
obcí Hlučínska za rok 2011 



- 6 - 
 

  

ad 10/2012/11 Zprávu kontrolní a revizní komise Sdružení obcí Hlučínska o výsledku 
kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/12 Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2011 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

ad 10/2012/13 Zprávu Krajského úřadu v Ostravě, odboru kontroly a interního auditu 
o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/14 Zprávu kontrolní a revizní komise Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
o výsledku kontroly hospodaření Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
za rok 2011 

ad 10/2012/15 Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2011 
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

ad 10/2012/22 Informace k novému územnímu plánu 
 
Zastupitelstvo obce projednalo: 
ad 10/2012/9 Závěrečný účet obce Šilheřovice za rok 2011 a vyjádřilo souhlas 

s celoročním hospodařením, a to s výhradami, na základě kterých byla 
přijata opatření k nápravě zjištěných chyb. Tato opatření tvoří přílohu 
zápisu ze zasedání ZO č. 10/2012. 

 
 

 

RADA OBCE ŠILHEŘOVICE 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 14. 5. 2012 č. 44/2012 

 
RO schvaluje: 
ad 44/2012/3 Znění předloženého návrhu Smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace „Havarijní opravy koryta šilheřovického potoka na ulici Dolní“ 
ad 44/2012/7 Toto znění odpovědi Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje: Podle § 11 

odst. 3 písm. a) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, obec Šilheřovice, v jejímž územním obvodu budou umístěny 
zastávky, nemá proti udělení opětovné licence k provozování vnitrostátní 
veřejné linkové osobní dopravy na lince 910 068 Ostrava Šilheřovice námitek 

ad 44/2012/10 Slavnostní otevření aleje financované Nadací ČEZ z grantu Stromy 2011 
dne 15. 6. 2012 ve 13:00 hodin 

 
RO pověřuje: 
ad 44/2012/3 Starostku obce podpisem Smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace „Havarijní opravy koryta šilheřovického potoka na ulici Dolní“ 
 
 
RO bere na vědomí: 
ad 44/2012/4 Informace ze sněmu Svazku obcí mikroregionu Hlučínska konaného dne 

10. 5. 2012 
ad 44/2012/5 Nabídky inženýrské činnosti – výkonu technického dozoru stavebníka 

a koordinátora BOZP pro opravu potoka třech úseků v obci 
ad 44/2012/6 Návrhu Města Hlučín na poskytování metodické podpory a provádění školení 
ad 44/2012/7 Žádost dopravce Veolia Transport Morava, a. s., Vítkovická 3133/5, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava o opětovné udělení licence k provozování 



- 7 - 
 

  

vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravy na lince 910 068 Ostrava 
Šilheřovice 

ad 44/2012/9 Žádost o provedení oprav v obou budovách škol 
 
RO konstatuje: 
ad 44/2012/1 Formální správnost všech čtyř nabídek na poskytnutí úvěru na realizaci 

stavby „Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a oprava havárie potoka 
na ulici Dolní v Šilheřovicích 

 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 28. 5. 2012 č. 45/2012 
 
RO schvaluje: 
ad 45/2012/3 Program 10. Jednání zastupitelstva obce konaného dne 6. 6. 2012 
ad 45/2012/4 Znění smlouvy o dílo „Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a oprava 

havárie potoka na ulici Dolní“. Zhotovitelem díla je firma STAVBY 
Škrobánek, s. r. o., Ludgeřovice.  

ad 45/2012/5 Cenovou nabídku výkonu technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP na stavebním díle „Oprava koryta potoka ulice Horní, Dolní a oprava 
havárie potoka na ulici Dolní“ firmy PROCHÁZKA – st avební firma, s. r. o. 
Ostrava.  

ad 45/2012/6 Demolici stávající nedokončené stavbě garáže na parcele č. 109/1 v k. ú. 
Šilheřovice a novostavbu garáže, která je navržena jako přízemní 
nepodsklepený objekt se sedlovou střechou o zastavěné ploše 24,92 m2 

ad 45/2012/12 Znění dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku ze dne 
1. 12. 2011, ve které je řešena možnost odkoupení předmětu nájmu – 
traktoru New Holland T 5050, SPZ T 01 2514 po uplynutí doby pronájmu 
ke dni 30. 11. 2015  

 
RO pověřuje: 
ad 45/2012/4 Starostku obce podpisem smlouvy o dílo „Oprava koryta potoka ulice 

Horní, Dolní a oprava havárie potoka na ulici Dolní“ 
ad 45/2012/5 Starostku obce podpisem smlouvy o dílo na výkon technického dozoru 

investora a koordinátora BOZP na stavebním díle „Oprava koryta potoka 
ulice Horní, Dolní a oprava havárie potoka na ulici Dolní“ s firmou 
PROCHÁZKA – stavební firma, s. r. o. Ostrava 

ad 45/2012/9 Starostku obce k zajištění nabídek pro zpracování žádostí o dotaci v rámci 
XXXVIII. výzvy Ministerstva životního prost ředí, prioritní osy 2 – Dotace 
pro zlepšování kvality ovzduší 

ad 45/2012/18 Starostku obce řešením problémů s nádrží Juliánka – otevřený vodní 
prostor – s Policií ČR 

 
 
RO bere na vědomí: 
ad 45/2012/7 Předložený rozpočet „Dešťové kanalizace na ulici Kostelní“. Dle finančních 

možností obce bude stavba realizována v roce 2013 nebo 2014. 
Ad 45/2012/9 Informaci starostky obce o vyhlášení XXXVIII. výzvy Ministerstva 

životního prostředí v rámci prioritní osy 2 – Dotace pro zlepšování kvality 
ovzduší 



- 8 - 
 

  

ad 45/2012/10 Informace o průběhu prací na projektech „Oprava komunikace Do Kopce“, 
„Dopravní vodorovné značení ve Štípkách“ a „Místní komunikace 
U Obory“ 

ad 45/2012/11 Informaci o možnosti ukončení nájemní smlouvy na pronájem místností 
v domě č. p. 21 na ulici Střední pro ordinaci dětské lékařky před ukončením 
doby nájmu, tj. 31. 12. 2012 

ad 45/2012/17 Pozvání na třetí ročník sportovních her pořádaných Prajzskou ambasádou 
pod názvem PRAJZSKÁ LIGA HER 

 
 
RO neschvaluje: 
ad 45/2012/13 Žádost o pronájem nebytových prostor šaten pro zaměstnance údržby 

k účelu zřízení večerky a doplňkového prodeje tiskovin a květin 
ad 45/2012/16 Nabídku firmy STUDIO IMAGE 2000 prezentace naší obce ve stolním 

kalendáři „Česká republika 2013“ 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 28. 5. 2012 č. 45/2012 
 
RO pověřuje: 
ad 46/2012/3 Starostku obce předáním žádosti o ořezání výhonů u silnice pozemku parc. č. 

1654 v k. ú. Šilheřovice majiteli komunikace, a to Správě silnic 
Moravskoslezského kraje 

ad 46/2012/5 Místostarostu obce Šilheřovice Mgr. Radka Kaňu k podpisu projektové 
žádosti „Vybudování bezpečnostního systému v obci Šilheřovice“ 

 
 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 31.5.2012:   2 587 672,12  Kč 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 5. 2012 
do 31. 5. 2012: 
 

Oprava střechy domu na ulici Střední 117   323.860,00 
SmVaK 04/2012 181.568,00 
Neinvestiční příspěvek ZŠ 05/2012 223.000,00 
Splátka leasingu fekál 10.612,00 
Nájem traktor 16.200,00 
Zálohy elektřiny 43.948,00 
Zálohy plynu 7.700,00 

     
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.   
  
Stav finančních prostředků obce ke dni 30.6.2012:   1.953.341,40  Kč 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 6. 2012 
do 30. 6. 2012: 
 



- 9 - 
 

Splátka úvěru na tělocvičnu 2.Q 2012   550.000,00 
SmVaK 05/2012 236.649,00 
Neinvestiční příspěvek ZŠ 06/2012 223.000,00 
Splátka leasingu fekál 10.612,00 
Nájem traktor 16.200,00 
Zálohy elektřiny 67.948,00 
Zálohy plynu 7.700,00 
Zpracování PD „Protipovodňová opatření v obci Šilheřovice“ 30.000,00 
Dopravní obslužnost 2.Q 2012 40.218,00 
Echoton CZ – bezdrátový rozhlas 442.394,00 
Zpracování projektové dokumentace komunikace U Obory 28.800,00 
Oprava hromosvodu na domě ulice Střední čp. 117 48.580,00 
Aktualizace systému KEO 19.680,00 
Údržba a oprava veřejného osvětlení 12.890,00 
Úhrada spotřeby plynu v tělocvičně za období 01-06/2012 31.692,00 

      
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.   
   
  

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Rozhlasové vysílání v Šilheřovicích 
Žádáme občany, kteří mají zájem o zasílání SMS zpráv o uskutečněných hlášeních 
místního rozhlasu, aby  poskytli čísla svých mobilních telefonů p. Lence Pecháčkové, 
referentce obecního úřadu pověřené hlášením zpráv. 
 
 
Velkoobjemové kontejnery 
Ve dnech 13. – 16. července 2012 budou přistaveny kontejnery na velkoobjemový odpad. 
Umístění: ulice Horní 
  ulice Ke Kovárně 
  parkoviště pod kostelem 
  ulice Maštalní 
  ulice Dolní (u statku) 
  Paseky 
Do kontejnerů nepatří stavební suť a železný šrot“ 
 
 
Plastové tašky na separovaný odpad 
Vážení občané, sdělujeme Vám, že v nejbližší době Vám budou doručeny zaměstnanci 
obecního úřadu tři plastové tašky pro odkládání tříděného odpadu – plast, sklo, papír. 
Tyto tašky slouží pro shromažďování tříděného odpadu ve Vašich domácnostech 
a pro přesun těchto komodit do Vám známých popelnic na tříděný odpad.   
Tašky jsou omývatelné a po vyprázdnění obsahu je lze opět používat pro třídění odpadů 
ve Vaší domácnosti. 
Nákup těchto tašek byl financován z našeho obecního rozpočtu pro podporu třídění odpadů 
v naší obci.  
 



- 10 - 
 

Cyklostezky 

 
Projektová dokumentace „Cyklostezkami po linii objektů opevnění“ 

Euroregionální řídící výbor Euroregionu Silesia na svém zasedání dne 14. 4. 2011 rozhodl 
o přidělení dotace z Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Polská republika 2007-2013 na realizaci projektu Svazku obcí 
mikroregionu Hlu čínska „Cyklostezkami po linii objektů opevnění“, registrační číslo 
CZ.3.22/3.3.04/11.02298. 
 
Svazku obcí mikroregionu Hlučínska, který sdružuje patnáct obcí (Bělá, Bohuslavice, 
Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín, Kozmice, Ludgeřovice, 
Markvartovice, Píšť, Šilheřovice, Vřesina a Závada) byla přiznána dotace ve výši 85 % 
konečných způsobilých výdajů projektu. Zbývajících 15 % uhradí svazek obcí ze svého 
rozpočtu. 
 
Partnerem projektu je Gmina Krzy żanowice, která již dlouhodobě spolupracuje 
s některými obcemi Svazku obcí mikroregionu Hlučínska v mnoha oblastech života, mimo 
jiné kulturní či sportovní. Název projektu polského partnera zní: Na kole přes sousední, 
příhraniční obce I. etapa /Rowerem przez sąsiednie, przygraniczne miejscowości. Etap I.  
 
Podoba společného projektu Svazku obcí mikroregionu Hlučínska a Gminy Krzyżanowice 
nabyla reálných obrysů v průběhu roku 2010, kdy bylo  iniciováno několik jednání za účasti 
zástupců samospráv české i polské strany. Cílem společného projektu je posílit spolupráci 
komunit na obou stranách hranice a rozšířit nabídku pro aktivní trávení volného času 
na území česko-polského příhraničí, především v regionech hlučínském a krzyżanowickém. 
 
Předmětem projektu je pořízení projektové dokumentace pro územní a stavební řízení, 
v rámci níž budou řešena opatření k rozšíření a zkvalitnění sítě cyklostezek, které se 
nacházejí na katastrálním území Svazku obcí mikroregionu Hlučínska (Darkovice, Hať, 
Hlučín, Kozmice, Markvartovice, Šilheřovice, Vřesina). 
 
Projektová dokumentace bude řešit vedení cyklostezek ve směru z Hlučína do areálu čs. 
opevnění v Hlučíně-Darkovičkách, dále podél linie opevnění na katastrech obcí Šilheřovice, 
Markvartovice, V řesina, Kozmice, Darkovice a v neposlední řadě projekt řeší napojení 
na polské Krzyżanowice přes katastr obce Hať. Snahou svazku obcí je vytvořit 
předpoklady pro realizaci napojení na již existující a reálně sjízdné úseky s cílem 
následného rekreačního využití uceleného systému tras ze strany cyklistů. Projekt je také 
logickým vyústěním dlouhodobých snah Svazku obcí mikroregionu Hlučínska 
o zatraktivnění Areálu čs. opevnění v Hlučíně - Darkovičkách, který je vysoce ceněnou 
prezentací ojedinělého fortifika čního systému České republiky a těší se velkému zájmu 
návštěvníků.  
 
 
 
 



- 11 - 
 

Informace z knihovny 
 
Obecní knihovna bude po dobu prázdnin otevřena v obvyklou provozní dobu,   
tj. Pondělí od 13.00 – 17.00 hod. 
Informace o nových knihách najdete na vývěsce u obecního úřadu. 

  
Mgr. L. Janoschová 

 
Adventní trhy 
 
Vážení spoluobčané, 
dne 24. listopadu 2012 se uskuteční adventní trhy v Šilheřovicích. Obracíme se na všechny, 
kteří umí něco vytvořit z různých materiálů jako např. pletené výrobky, vyšívané dečky, 
obrázky, háčkované ozdoby, keramika, dřevo či kov, mají možnost si zakoupit prodejní 
místo za závazný poplatek Kč 100,-- a své výrobky si prodat. Závazné přihlášky + poplatek 
odevzdejte do konce srpna 2012 u paní Maloňové Lídy, paní Smolkové Zdenky, paní 
Panochové Emilie nebo paní Niedermeierové Marcely. 
 
Na Vaší hojnou účast se těší ulice Farní společně s Obecním úřadem Šilheřovice. 
 

 
 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 
 
Otevření aleje na Pasekách 

 

15. 6. 2012 

Dnes ve 13 hodin byla slavnostně otevřena alej v Šilheřovicích. 70 lip srdčitých nahradilo 
postupně odumírající lípy v historické, 150 let staré aleji. 200 000 korun na nové stromy 
poskytla Nadace ČEZ.  

„Historická lipová alej tvo ří významný krajinotvorný prvek, který byl založen v době 
panství rodu Rothschildů stejnověkým porostem lip srdčitých,“ říká místostarosta Obce 
Šilheřovice Radek Kaňa a pokračuje:  „Nová výsadba nahradí postupně odumřelé stromy 
a celá alej tak bude zachráněna. V blízkosti lipového stromořadí žije brouk páchník hnědý, 
který ke svému životu potřebuje stromy tohoto typu. Při vykácení aleje by tak přišel o své, 
k životu potřebné, stromy.“ Postupným dosazováním proluk v aleji dojde k její obnově 
v průběhu 10 let.  



- 12 - 
 

            

Alej v Šilheřovicích je jednou ze 117 lokalit České republiky, která se rozhodla oživit ulice 
a prostranství novou zelení. Grantové řízení Stromy 2011 vyhlásila Nadace ČEZ vloni 
v květnu. Vysadilo se více než 44 tisíc dřevin v hodnotě téměř 18 miliónů korun. „Nadační 
příspěvek mohly města a obce z celé republiky získat na obnovu alejí, vybudování nových 
parků nebo zelených protihlukových stěn. Způsob výsadby si určovaly samy. Někdy volily 
tisíce malých sazenic, jindy vzrostlé stromy,“ vysvětluje Ondřej Šuch, ředitel Nadace ČEZ. 

O Nadaci ČEZ: 
Nadaci ČEZ založila energetická společnost ČEZ v roce 2002, aby zastřešila svou 
dárcovskou činnost. Nadace ČEZ podporuje prostřednictvím grantových řízení různé 
veřejně prospěšné aktivity zaměřené na děti a mládež, sociální oblast, kulturu, sport, 
vzdělávání, infrastrukturu a ekologii. Díky objemu rozdělených příspěvků se řadí ke špičce 
nadací v České republice. Programy Nadace ČEZ: Oranžové hřiště, Oranžová učebna, 
Oranžové schody, Oranžové kolo a Podpora regionů. 

Více informací na www.nadacecez.cz. 
O dalších projektech podporovaných Skupinou ČEZ se dozvíte na 
 www.facebook.com/CEZlidem 

 Kontakt na obdarované:                                   
Obec Šilheřovice:        
Radek Kaňa, místostarosta obce          
595 054 120 
mistostarosta@silherovice.cz 
 
Jaroslav Jurča, mluvčí Skupiny ČEZ 
 

 
 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT 
 
Mapování chřástala polního 

Vyskytuje se u Vás chřástal polní? Pomozte nám s mapováním 
Možná jste někdy v noci z nepokosené louky nebo obilného pole zaslechli zvláštní silný stále 
stejný hlas ozývající se skoro bez přestávky. S největší pravděpodobností se jednalo o ptáka 
– chřástala polního. 
 



- 13 - 
 

 
 
V letošním roce bychom Vás chtěli požádat o spolupráci s mapováním tohoto zajímavého 
nočního druhu v naše kraji. Mapování je v kostce velice jednoduché – stačí si vytipovat 
vhodné lokality např. kolem Vašeho bydliště a po soumraku nebo kdykoli během noci si zde 
zajít na procházku a poslouchat noční přírodu a sledovat zda právě neuslyšíte tajemného 
chřástala. 
 

 
 

 
Bližší informace získáte na stránkách Správy chráněné krajinné oblasti Poodří a Krajského 
střediska Ostrava (www.poodri.nature.cz) v aktualitách: 
http://webportal.nature.cz/wps/portal?urile=wcm:path:/aopk_cz/wb.chko/wb.ar.chko_pood
ri/wb.ar.sprava_chko/informujeme/wb.ar.aktuality/658682004ba9203f85a0fd4078b9750e&
page=poodri_osprave_cs 
 

 

Dotace 

Dovolujeme si Vás upozornit na výzvu vyhlášenou v rámci Programu rozvoje venkova, 
Podopatření III. 1. 2 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje. Popis výzvy naleznete 
níže. 
 
1. Popis opatření 
Opatření je zaměřeno na podporu zakládání nových a rozvoj existujících podniků nejmenší 
velikosti – mikropodniků, včetně nových živností v oblasti výroby a zpracování. Cílem 
opatření je především vytváření nových pracovních míst a rozvoj hospodářské struktury 
nezemědělských podnikatelských aktivit. Podpora je určena v rámci záměru 
a) na zakládání nových mikropodniků zejména v oblasti výroby, rozvoj aktivit se 
zaměřením na oblast doplňkové a řemeslné výroby a dalších činností. V rámci záměrů c) a 
d) je podporována nová výstavba a modernizace zařízení na výrobu a využití energie 
z biomasy. Po realizaci projektu vznikne funkční celek. 
Projekt lze realizovat na území České republiky kromě hl. města Prahy. V případě záměru 
a) musí být projekt realizován na území obce do 2000 obyvatel.  
 
2. Záměry 
a) zakládání a rozvoj mikropodniku  
c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla    
    a elektřiny 
d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 
 



- 14 - 
 

3. Definice příjemce dotace 
- záměr a) - fyzické a právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které splňují podmínky 
pro zařazení do kategorie mikropodniků; žadatel nesmí být zemědělský podnikatel 
dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů; 
- záměry c) a d) - fyzické a právnické osoby (i bez historie), které podnikají v zemědělské 
výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 
které splňují podmínky pro zařazení do kategorie mikropodniků; 
 
4. Výdaje, na které může být poskytnuta dotace - Dotaci lze poskytnout pouze na investiční 
výdaje. 
Záměr a) zakládání a rozvoj mikropodniku – nová výstavba, rekonstrukce, modernizace 
či přestavba provozovny určené pro zakládání a rozvoj existujících mikropodniků (včetně 
nezbytného zázemí pro zaměstnance) 
– úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (zejména odstavná a parkovací stání, 
úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační plochy, účelové komunikace, 
osvětlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně v souvislosti s projektem) 
– nákup strojů, technologií, vybavení atd.  
Projekt v záměru a) se týká pouze činností zařazených do těchto sekcí Klasifikace 
ekonomických činností (CZ-NACE): B 08 (Ostatní těžba a dobývání), C (Zpracovatelský 
průmysl), F (Stavebnictví), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových 
vozidel s výjimkou oddílu 46 a třídy 45.31), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb); 
Záměr c) výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu včetně kombinované 
výroby tepla a elektřiny – kotelny a výtopny na biomasu 
Záměr d) výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv - provozovny 
na výrobu tvarovaných biopaliv 
 
5. Výše dotace 
Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 50 000,- Kč na projekt.  
Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru a) 10 000 000 Kč 
na projekt. 
Maximální výše dotace je v záměru c) 50 000 000 Kč na projekt. 
Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou v záměru d) 10 000 000 Kč 
na projekt. 
Míra dotace –  60 %, NUTS Jihozápad 50 %  
 
Nabízíme zdarma konzultaci a možnost ujasnění si či formulování projektového záměru, 
pokud si nejste zcela jistí. Cena za naše služby a za zpracování kompletní projektové 
žádosti je v této oblasti podnikání dosti nízká. Možné jsou také konzultační služby pro 
posouzení Vámi již předběžně zpracované projektové žádosti. Pro zjištění více informací je 
možné nás kontaktovat na telefonu, případně napsat email. Jsme schopni Vaši projektovou 
žádost zpracovat v krátkém čase. Peníze za naše služby budete platit až poté, co Vaše žádost 
bude formálně přijatelná.    
V případě Vašeho zájmu nás můžete kontaktovat. Odpovíme na jakýkoli Váš dotaz.  
V opačném případě se Vám omlouváme za nevyžádanou poštu.  
Pro veškeré dotazy a požadavky kontaktujte prosím přímo odpovědnou osobu: 
Mgr. Markéta Jankovská 
Projektová manažerka,  
Tel.:  723 845238, 222 361 622,  
E-mail: jankovska@dotace2009.cz 
 



- 15 - 
 

  

NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

 
 Činnost Základní školy v dubnu 2012 
 

Měsíc Datum Akce 

KVĚTEN 

7.5. 
Dopravní výchova – 4. třída navštívila dopravní hřiště 
v Hlučíně, kde se v praxi seznámila s pravidly silničního 
provozu a bezpečnou jízdou na kole. 

7.5. Beseda s armádou, ukázky bojové techniky pro 6. – 9. 
ročník 

9.5. Ostrava – Klub ÁMOS – výstava: Německo a jeho řeč 
pro žáky 7. a 8. třídy (Mgr. Válová, Mgr. Tichá) 

10.5. Fotografování žáků 

18.5. 
Organizace poznávacího zájezdu do Anglie pro žáky 7. – 
9. ročníku, který se uskuteční 10. – 15.9.2012 

21. – 25.5. Celostátní testování žáků 5. + 9. ročníků ZŠ 
24.5. Keramická dílna pro žáky partnerské školy v Chalupkách 

29. – 30.5. Výlet 2. stupně ZŠ – Ratibořice, Dvůr Králové, Sněžka 

30.5. Výlet 1. stupně ZŠ – Dinopark Doubrava, 
                                   Archeopark Chotěbuz 

31.5. 
Vystoupení dramatického kroužku pod vedením Mgr. 
Lukavcové pro rodiče žáků 

31.5. 
Den dětí pro žáky 1. – 5. ročníku na hřišti TJ Sokol 
(v pátek 1.6. probíhá 8. lekce plaveckého výcviku) 

 
 
 
 

Měsíc Datum Akce 

ČERVEN 

1.6. Den dětí pro žáky 2. stupně - návštěva Hasičského 
záchranného sboru v Hlučíně 

6.6. 

OLYMPIÁDA p říhraničních škol 
1. místo: ZŠ Hať 
2. místo: ZŠ Šilheřovice 
3. místo: ZŠ Píšť 
4. místo: ZŠ Chalupky 

Chtěli bychom poděkovat TJ Sokol Šilheřovice za 
bezplatný pronájem hřiště a velkou ochotu pomoci při této 
náročné akci. 

14.6. 
Tvořivé dílny s keramikou – v keramickém kroužku 
pracovaly nejen děti, ale i jejich rodi če a prarodiče. 
Všechny keramické výrobky se nadmíru povedly!!! 

15.6. Slavnostní otevření obnovené historické aleje – 9. třída 

20.6. Výtvarná soutěž  ŠŤASTNÉ  STÁŘÍ  OČIMA  D ĚTÍ 
(3. + 9. třída) 

26.6. Exkurze do tramvajové provozovny v Ostravě – 4. + 5. tř. 
22. – 24.6 Stanování na hřišti TJ Sokol – akce UR 



- 16 - 
 

28.6. Rozloučení s 9. třídou 

28.6. Noc ve škole – žáci 5. tř. se loučí s nižším stupněm a 
poslední noc ve školním roce přespí přímo ve své třídě. 

28.6. Koncert žáků naší školy na Obecním úřadě  
29.6. Rozdání vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2011/2012 

 
 
 
 
Čas – ten neúprosný společník – nám, školákům, opět ukrojil další díl školní docházky 
a přiblížil nám tolik o čekávané prázdniny. 
 
Jaký ten letošní školní rok byl? Pro naši školu úspěšný. Během celého školního roku jsme 
vás pravidelně informovali o všech akcích, kterých jsme se zúčastnili a ve kterých jsme 
dosáhli i velmi dobrých výsledků. 
 
Ať už to byly školní a okresní olympiády, výtvarné či literární soutěže. Především my, žáci 
 9. ročníku, jsme úspěšně zvládli přijímací zkoušky na střední školy, byli jsme přijati 
na námi vybrané střední školy a učiliště a nyní s napětím očekáváme výsledky prvních 
srovnávacích celorepublikových testů, které jsme řešili koncem května. Byly to testy z ČJ, 
M, AJ. 
 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem vyučujícím, kteří nás během celé školní 
docházky připravovali k tomu, že naše nabyté znalosti nám pomohly překonat tyto 
překážky. 
 
Ani na poli sportovním jsme nezůstávali pozadu. Postoupili jsme do finálového klání 
STREET HOCKEY, v Olympiád ě příhraničních škol, kterou v letošním roce pořádala obec 
Šilheřovice, jsme obsadili pěkné 2. místo. Díky pěknému počasí a velmi dobré organizaci 
byla Olympiáda hodnocena všemi hosty z příhraničních škol a obcí velmi kladně. 
 
I školní výlety byly zpříjemněny letním počasím. Žáci 1. – 5. ročníku navštívili Dinopark 
Doubrava a Archeopark v Chotěbuzi. 
 
Žáci 6. – 9. ročníku na dvoudenním výletě zhlédli pamětihodnosti východních Čech 
a především zdolali nevyšší vrchol České republiky Sněžku. 
 
Chtěli bychom popřát všem žákům prázdniny plné sluníčka a zábavy a našim vyučujícím 
pohodové prázdninové dny s načerpáním síly do nového školního roku. 
 
Věřte, že rozloučení „deváťáků“ s naší školou bude jako každoročně dojemné a že se nám 
po naší malé vesnické škole bude stýskat. 
 
 
 
                                                              Žáci IX. třídy a vyučující Mgr. Mariána Válová 
 
 
 
 
 



- 17 - 
 

  

NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 
 
 Ještě pár dní a je tu konec školního roku, kdy se snažíme být co nejvíce venku 
na čerstvém vzduchu a sluníčku. Letos zatím moc štěstí nemáme, protože Medard s sebou 
přinesl spoustu deště a přeháněk.  
 

  
 

Výlet do polského Rogowa nám dopoledne propršel a neměli jsme na počasí štěstí ani 
v pondělí 4. 6., kdy jsme s dětmi slavili Den dětí. Alespoň, že nálada vydržela a k ní přispěli 
notnou mírou zástupci místních Hasičů, kteří uspořádali pro děti hezké dopoledne 
s ukázkami jejich činnosti, naučily si děti zapamatovat důležitá čísla první pomoci, děti si 
také mohly obléci část jejich výzbroje, užít si stříkání vody z hadic a prolézt si přistavená 
auta. To bylo hlavně něco pro kluky, ale ani děvčata se neostýchala. 
 
 Děvčata místního učiliště pod dohledem prof. Válkové připravila pro naše děti 
zábavné dopoledne v tělocvičně. Děti si zahrály pohádkové hry na stanovištích, kterými je 
provázely jednotlivé pohádkové postavy: čarodějnice, vodník aj. Všichni se dosyta vyřádili 
a k polednímu odpočinku odcházely do školky spokojeni. Odpoledne jsme pro nepřízeň 
počasí opět pokračovali v tělocvičně, kde si děti zasoutěžily s firmou Tupperware, která jim 
na závěr rozdala propagační dárkové předměty.  
 

      
 
 Na pondělní ráno se připravovaly také maminky a tatínkové, kteří upekli „ vypečené 
bábovky“ - čímž se postarali o svačiny pro děti a pohoštění pro všechny zúčastněné. Všem 
za jejich ochotu a vstřícnost děkujeme! 
  
 Začátkem června se také konal II. ročník Mezinárodní olympiády mateřinek 
ve sportovních disciplínách v Mateřské škole Píšť. Soutěžili jsme ve skákání v pytli, 
slalomově jízdy na koloběžkách, v hodu míčkem na cíl apod. Děti naší školky 



- 18 - 
 

reprezentovalo 8 převážně předškoláků. A co je rozhodující – pro příští rok jsme si putovní 
pohár přivezli opět do školky. Naše děti byly opět nejlepší!!! 
  
 

Během posledních dnů v mateřské škole si chceme společně užít co nejvíce zábavy, 
pohody a společných zážitků, a tak se 15. 6. odpoledne ve školce sejdou všechny děti na 
odpolední divadelní představení a společné ŠERPOVÁNÍ ŠKOLÁKŮ. Po oficiální části 
s rodiči zůstanou předškoláci ve školce a s rodiči se pro tento den rozloučí.  Zůstanou 
na noc ve školce na tzv: Kouzelné noci. A co se bude dít? 
Děti se vyřádí na pyžamové diskotéce, budou hledat poklad, po setmění půjdou na „cestu 
odvahy“ a konečně budou spát se svými kamarády bez svých maminek ve školce. Ráno si je 
pak rodiče ve školce vyzvednou po jejich probuzení. 
 
 Všem Vám, kteří jste nám jakkoliv během školního roku pomáhali, děkujeme 
za Vaši vstřícnost a ochotu a přejeme Vám již teď hezkou a zaslouženou dovolenou. 
 

Děti a zaměstnanci MŠ Šilheřovice 
 

 
 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 
Naši jubilanti 
 

Rybáková Libuše  87 let   Slišková Lieselotte  82 let 
Kučatá Léna   82 let   Kačmař Erich  85 let 
Juhaniaková Marie  81 let   Gajdová Helena  89 let 
Kubíková Eliška  88 let   Urbančíková Jenovefa 88 let  

 
Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
 
 
 
 
 



- 19 - 
 

 

POZVÁNKA 
 
Pivní slavnosti 2012 
 

 



- 20 - 
 

 
INZERCE 

 

 

 

 


